De sacramento.

stro. Et tandem subiungat ppter tecum
Et clericus assilens respondeat. Et
cu spiritu tuo. Ista autem in celo oleum
significat locum expeditorum quod suscep-
tit aduersus dyabolos in pugna. sit
enim in signo pugne contra inimicum. si
cui athlete inungunt fumum Thoro. Ut
enim Petrus de Thoro. signat legis dei
amorem per hoc quod sit in pectori rbi est
locus cordis. Per hoc autem quod sit in
ter scapulas designat devotam subduc-
ctionem. Unigil autem in pectorum non bo-
nus ei immundus gloriae de desideria
Inter scapulas rbi est vigor portan-
di onus. quod fortitudinem accipiat ad
portandum podium dicere estulus. Ein-
gitur etiam in pectorum ut rigeat in eo
sapientia. Unigil etiam in humero de-
xtra quod exercitatio bonorum operum
indeficiens seruet patetitia. Hic enim
nouerit similitudine quid fecerit destra
vestra Math. vi. Sed quod in humero
vigor costarum portandi onera butus
partio iunctione christi athlete dedicatur
ut sciens se esse ad certam voca-
tum per totum vitum suum contra an-
tiquum hostem publicum ac primitus co-
grediens pugnaturos. Ut enim rati-
onibus in libro de institutione clericorum
dictus vngil quod nulle reliquie
latentis hostis in eo resideat. sed in
fide trinitatis mens eius confortetur.
Ita inter scapulas ut vnde munia-
tur ad bona opera facienda per digna-
tia robore. Deinde oibus hunc rite
peractis quod sacerdos a patre in
sancte tenetibus et si fuerit adulterius
ab ipso et adulto quod dicitur Quis
vocaris. Et ille respondeat. Mihi. Non
dem sacerdos quod. Quis baptizari.
Et ille respondeat. Credo. Doc ait

faciat ter ppter hoc ut collet de spiritu
us voluntario proposito baptizandum
ne coactus baptizari videatur. Et
tunc sacerdos recepto pueru ad ma-
nu sinistram denudato et toto si est in
estate. si vero in hyeme denudet trini-
tatis caput potenter et manifeste
viges ad ipsius scapulas tenendo cui
supra fonte si est infans. si vero adul-
tus scilicet solum inclinato capite in fons
tem ter dicat distincte et expressie ba-
bedo intentionem ipsius baptizandi. Et
ego te baptizo. in nomine patris. Et tunc
faciat manus dextera primam aqua in
capite pueri perfusionem. Statimque per
sequitur dicens. et filii. faciendo secundam
perfusionem in capite pueri sicut prius.
Et deinde subiungat. et spissiti faci-
endo similiter tertiam perfusionem seu ab-
lutionem. Quia quidem immersionem
preferit homo a cordibus vetustas-
tis ipsius exutus. et alium novum ho-
minem induens triduane Christi sepulchri
re conseruitur. Unde ait apostolus.
Quicunque baptizati sumus et. Am-
bos autem in libro de sacramentis
dicit quod triplex in baptismate
significat triplicem lapsum peccati
qui ibi abluti sunt scilicet cogitationis:
locutionis et operis. ideo etiam triplex
confessio. Ita etiam forma obseruan-
de est a vetustis in necessitate baptizan-
tibus. et per curatores septem pdes
canda. Ita autem compert et inueni in par-
rochia mea quod multa supersticio-
sa et vanabiles verbis addit et emira-
bilem variari. Quidam enim pferunt
solum ista verba sine aspersione aq-
credentes sufficere solam prolationem
verborum. Quod autem solo sale

querum cū hīs verbis tangit. Qui
dam vero formā verborum mutat
dicentes. M. Ego te baptizo in nos
mine dei amen. Quidā autē dicunt
in nomine omnipotētis dei amen. que
oēs forme enōmes sunt. nec aliqd
operant. Sed hic dicitur cuius sunt
ista verba cū dicunt patrini interro-
gati. abrenuncias salviane. respons-
dendo abrenūcio. vel credis in deū
illi respondent credo. videtur enim
cuiuscunq; sicut q; mentiri videatur
ille qui responderet. Si enim sunt
ex persona patrini mentitūr quia
non habet in cōscientia q; ipse bap-
tizet. Si autē puerο dicitur nūbi;
lominus mēritur patrini cū puer
sit nullius voluntatis cōpos ut pīz
ex eo q; dū immērgitur recalcitat.
Hid qd dicendum est q; patrini in
persona sui loquitur. Quod aus-
tem respondet credo et. tantum
est ac si diceret. talcm fidem habeo
per quam hic saluari potes. Cum
simpliciter respondet. volo bapti-
zari. sensus est in fide mea quā ego
teneo baptizet. Seruant th verba
spissus pueri ex idētate verbō pat-
rini ut idētitas verbō ad puerum
notet. Ut dicit bona natura q; quā
do respondeat in psona parvuli. Credo
non est falsus sermo vel in cōfues-
tus qd pīm. Augustinū frequenter sis-
gium accipitur. pī re sicut dicimus
Cras erit resurrectio dñi. Et vidēs
sumū vicit se videre ignem. Ut sens-
sus est. credo. i. sacramentū fidei res-
cipio. vel recipere paratus sum. id
est ad credēdum me obligo. Dicit
etiam iste doctor: q; patrini posse
tenentur puerum docere in his que

sunt de fide vel de bonis morib; si
non habet. alios doctores vel parē-
tes. nūc autem ex quo habent pa-
rentes catbolicos et visitant ecclias
sibi potius doceantur. et sic patrini
excusant. Notandum esti q; dūlēt et
se vera patrini: nō solū debet re-
spōdere verba solita hītā tangere
puep: vī responsio nō est de necessi-
tate seu essentia cōpaternitatis spiri-
tualis s; tentio seu leuatio. Potest
esti cōpaternitas contrari pī cura-
torem qdum ad amiciciā. sed nō qd
tum ad cōpaternitatis spiritualis
vinculum. vī solus pīcurato rest ve-
ritas compater tñonc cōstituens pro-
curatōem: vt habetur de peurato-
ribus. ca. fl. l. vi. Deinde si cērdos
accepto sancto chalismate vngit pue-
rum in vertice. Linūtūtate capitū
dices orōne q; seqꝝ. s. Deo oīpotens
pī dñi nostri iesu chalisi q; te regen-
eravit ex q; et spiritu sancto et. Cir-
ca hoc tū cauedum est sacerdoti ne
puep vngat in fronte sicut iā plures
seculi cognouit eos de cetero face
re. pībūl et interdixi. Nā solus ep̄s
habet vngere in fronte in cōfirmatio-
ne. Utī pībūl est inferiosbus sa-
cerdotibus ut nūc tangat frontem
bonitatis aliqua vñctione: quoniā
am eiā non competit. De hoc ex
pōsse habetur in glosa. l. capitulo.
quoniā in baptismo. de sentē cred.
lib. vi. vbi de manifeste q; post bap-
tismū sacerdos inungat in vertice
chalismate. nō autem in fronte: quia
hoc est solitus ep̄scopī. vt notatur
vī cōfuerūdine capitulo. qto. pīo
bībūl autem ne sacerdotes inferio-
res inungant in fronte habetur in

De sacramento

pluribus iuribus ut p[ro]pt[er] de cō. dī. v.
ca. nouissime. Erratis autem causam
illorum si errantius compescit quibus
viaticosq[ue] suo alios sic grauiter de-
cipere vidi. Nam vere o[mn]is agende et li-
belli baptismales in hoc loco sic ha-
bent. Hoc faciat sacerdos crucem in
fronde. Contingat ligul[em] de cetero libro[s]
suis erroneos ne a domino corrigantur:
et agat penitentiam de errore p[re]terito.
Eadem autem auctoritate ordinari[us]
quodcumque ab eo sup[er] huiusmodi errore
commissio dispenseat. Et sit etiam ista
vinctio in capite: ut charitas q[uod] pro spi-
ritu sanctu[m] daf[fer] abundet sicut in cordis
bus nostris. Nam illud sapientia dilecti
de capite tuo nunquam deficiat. Qui et
ap[osto]lus. Charitas dei diffusa est in cor-
dibus nostris pro spiritu sanctu[m] q[uod] datus
est nobis. Et sit ita in vertice ut co-
gnoscatur se p[ro]moto esse in regale ges-
tus et sacerdote: ut a christi portio vo-
ce christianus et eterni regni sit cobe-
res. Et etiam statim tegit vesle vel mi-
tra ut intelligatur se tradidemate regni
et sacerdotiali: sicut dictum est potius.
Sed dubitab[us]. Unde iam spiritus eius
datus est baptizato in ipso a quo bapti-
simi. Non probabo q[uod] sic hydofiferenter
hic estbi. Nam sibi datus ad p[ro]pter p[re]teri-
torum remissionem q[uod] per ipsos aspergitionem
aque in baptismino olio p[re]terita peccata
purgata sunt. Sed hic datus in ita vni-
ctio ad edificationem in corde nostro dei
et primi dilectionem. Subsequentem datus
baptizato vestis candida q[uod] debet ita
disponi ut cooperiat totum caput
et oculos vinctum. Scapulas et
pectus. Nam iugonem q[uod] cado ut suo fi-
guram perfert accepte nouitatis et re-
stitutionem innocentie et spem future

immortalitatis. Hoc est enim vestis i[uxta]
qua ad nuptias regis intrare quilibet
est necesse. Qui sacerdos impos-
nendo eam dicit. Accipe vestem ca-
andidam sciam et immaculatam. I. vite
innocentie q[ui]sic restituit ei: quia p[ro]fe-
ras ad tribunal Christi: ut habeas vitam
eternam amorem. Potesteh[em] ille pannicu-
lus enim seruari pro alijs pueris ba-
ptizandis in ecclesia: ut dicit p[ro]p[ter] di-
litt. ca. si quis vobis. Si quis voluerit
charismate iterum pannum linteum et super
alium baptizandum mittere non est ab
surdum. Et ultimo sacerdos tradit
puero in manus lampadem seu cereu[m]
incensum q[uod] significat fidem et amorem
longitudinem. Lumen enim significat
fidem: sed incensum significat fidem inse-
matam charitatem seruare. In manus
bus autem acceptum significat bonorum
operum exhibitionem: et cum tunc oes
occurtere debemus ad iudicium veni-
ente. Et hoc dicit sacerdos. Accipe
lampadem ardorem et resprobabilis: et
custodi baptizatum tuum: ut si dies ad
nuptias venerit possis ei occurrere
una cum sanctis et electis dei in aula
cellesti ut habeas vitam eternam: et vi-
tas in seculo seculorum amen.

De sacramento confir- mationis.

Non firmab[us] deus operatus et in nobis
ipsi. I. xvii. Post sacra-
mentum baptismi se-
quunt aliud q[uod] maius
est operum ad ministrorum dignitatem.
Hoc enim a summis pontificibus id est
episcopis vel suffraganeis timido
tradit sicut et solis aplis trade-

batur: ut sc̄ de conse. di. v. Manus
p̄dilus c̄m vncio postea sequar cō
firmatio: ubi peccatum dimittitur hic
gratia dona donē. Patur aut̄ hic s̄
la grā q̄ cōtra singula vītia t̄ si non
semper q̄dīc̄ t̄ pugnat. Et aut̄ gra
tia q̄si armatura q̄dem q̄ in hoc de
ferto post transītū maris baptis̄mī
contra vītia pugnamus. Sicut enī
submersis egyptiis a tergo seq̄ntib̄
filios israel. filios israel olim hostes
oppugnauerūt p̄ defensū sic submer
so dyabolo in baptis̄mō q̄ primum
nos insechbat multa nobis p̄ huius
vīte defensū vītia p̄stituit cōtra q̄ vī
tia gratia in hoc sacramēto est das
ta qua q̄si armatura q̄dāz amuniti
one quadā munitatur. Enī post bas
tīlī suſceptionē i quo est grā col
lata q̄stū ad innocētē et noue vīte re
stitutionem cōgrue petit eccl̄ia sibi
dari sacramētu adeo q̄ q̄d i illa gra
tia cōfirmet dicens verba premissa
Cōfirmo hoc doceo soz q̄ sacramētu
cōfirmatiōis q̄d operatus est in no
bis sc̄ p̄ gratia baptis̄mali renova
tionis. Ita duo sacramēta ita sunt
cōiuncta q̄ ab iniuicēnsi morte pre
ueniente nullatenas possunt segregā
ri. et vniū sine altero rite perfici nō pot.
Ita dicit melchiades papa scribēs
lyspaniay ep̄is: cuius verba ponū
tur: de cōf. dist. v. Deib̄is vero. Dis
finiū aut̄ illud sacramētu s̄m doctos
rē subtilē sup. iiiij. sententiariū. di. viij.
q. i. sic. Cōfirmatio est vncio bois
viatoris aliquiter consentientis. vel
libero arbitrio nō unq̄ vī facta in
fronte figura crucis cum chilamate
sanctificato et a ministro ydoneo s̄
mulcum intentione debita inungēs

te et s̄ba obitie p̄serde signis effica
cia ex institutiōe vītia vīctionē atq̄ p̄
gram roboans ad cōfītēdiū cū con
flantia fidem xp̄i. Et s̄m beatum
Thomā sup. iiiij. sententiariū. Cōfir
matiō ire est ipsa līmito charismatis
sub forma verbor̄ prescripta.

Que s̄nt de substantia huius sacramenti.

Et circa quod sciendū est
s̄m p̄terū de tharen.
su. iiiij. di. xvij. et Arch.
de p̄se. di. v. neūissime.
Quinq̄ discutit s̄ sub
stantia huius sacramēti duq̄ ex p̄s
tē sacramēti se. s̄. materia chrisma
tig. s̄. oleum cū balsamo ab ep̄o san
ctificatū. ut habeat de cōf. distin. iiiij
P̄rebitter. Nec p̄t sine tali oleo cō
ferti hoc sacramētu: eo q̄ s̄m Ibo.
Super. iiiij. dist. vij. q. ii. arti. iiiij. illa sa
cramenta q̄ sibi ministru deterni
nant etiam materiā sanctificatā re
quirunt et exigunt. Sed sacramētu
q̄d nō determinat sibi ministru nisi
q̄stum ad solēnitatem: nō habet ma
teriā sanctificatā q̄stū ad necessitatē
sed q̄stum ad solēnitatē: vt baptis
mus. Et q̄d hoc sacramētu devers
minat sibi ministru ideo eiā redire
materiam sanctificatam ab eo q̄ est
minister bulus sacramēti. s̄. ab ep̄o.
Quare aut̄ materia est chrisma oīs
dit ar. ii. dices q̄ hoc sacramētu
sumpfit initū ab edūetu sp̄ū sancti
in discipulos q̄ apparuit in linguis
igneis: sed igni nihil conuenientius
accipi potest loco eius pro materia
in confirmationē q̄d oleum: q̄ lucet et
nutrit lignem. figuram autē lingue
b. iii

De sacramento

Et iesus inter accipit balsamus ppter odorem. q; ppter confessionem lingue odore: bone noticie dei diffundit in omni loco. Ideo sicut visibilis appetitio spissacti fuit in igne figura, ita in figura lingue. Ita materia operationis est in oleo balsamato ut oleum ptineat ad coicidiam quam oportet babere nuditatem eos q; coeseret deus diuine fidei glorificare. Et balsamato ad bonam famam ptinet quam oportet diffundere et verbia et factis in confessione fidei. Id est sanctus Iohannes Christus circa institutionem huius sacramenti non fuit viuis tali materia: nec apud post eum nisi ideo bodie ecclesia non vult incongrue tali materia: eo q; Christus non alligavit potentiam suam sacramenti, potius enim sine tali materia coferret aliud modum gratianum balsam sacramenti. Sic in doctorum subtile potuit cum discipulis dispensare in primis iusta eterna: ut per ipsum modum coferrent hoc sacramentum, maxime cum tunc erant aliqua signa sensibilia. utputo descensua sancti spiritus de sapientia et donis linguae. q; dia accipiebant confirmari per apostolum. Cui non fuit necessaria ea materia huius sacramenti in signo non occulto: et q; in magis visibili et euidentiori filium conferebant. Credit rni idem doctor q; hec materia ab apostolo sit instituta. Is non legatur. Secundum q; est de substantia huius sacramenti est forma verborum q; est hec Consigno te in nomine sancte crucis. et confirmo te christi similitate salutis in nomine patri et filii et spiritus sancti am eum. Reservat tibi archidiaconus de cunctis dignitatibus et finibus genitio ibidem tenuisse. q; nec for-

ma predicta nec alia est necessaria: et substantia huius sacramenti immo credit q; sacram olei et sacram christi confirmationis potest coferri sine verbo. nam modo fiat uincio de oleo: vel de balsamo coferato. Id est etiam notat. xcv. dist. cap. peruenit. Illud tibi dixit sub dubio. Ego tibi istud dictum minus recipio nec admitto eo q; nec ture nec ratione considero. et oibus theologie magistrio aduersatur. Tertium quod est de substantia huius sacramenti quod requiritur ex parte ministerii est dignitas pontificale seu episcopalia et intentio debita. Intantum enim requiritur ministerium pontificis in collatione huius sacramenti ut si per simpli sacerdotem fieret etiam de confirmatione non valeret. In fine quidam papa per simplici sacerdotem committit ut possit hoc sacramentum coferre. Et hoc tenet glo. c. iiiij. de consuetudine. Ille docet etiam tenet tibi. Ille osti. Ille docet etiam tenet. Archi. rex. vi. peruerit. Ille docet etiam id approbat sententia Iohannes super iiiij. vi. viij. q. vi. ar. iiiij. vbi assignat rationem dicens q; papa per hoc q; est episcopus summus non tamen bene plenitudine patrum per relationem ad corpus domini verus huius per relationem ad corporum mysticorum. Et q; gratia sacramentalis defecdit in corpus mysticum a capite i ovis opatio in corpus mysticum se sacramentalis per quam gratia dat depedet ab operi de sacramentali sapientia corporis domini verum. Et ideo solus sacerdos potest absoluere in foro penitentiali et baptizare ex officio. Et ideo dicendum q; promouere ad illas effectiones q; non respiciunt corpus domini verum sed soli corpus mysticum potest a papa

Quod habet plenitudinem pontificalia p[ro]fessio
nis comiti sacerdoti q[uo]d h[ab]et acutum sum
mum super corpus domini verum: non aut enim
dyacono vel alicui inserviori q[uo]d non h[ab]et
proficere corpus domini verus: sicut nec ab
soluerem in fato penitentia. Non autem
potest simplici sacerdoti committere pa
mouerit ad perfectionem q[uo]d respicit aliquid
modo corpus domini verus. Et si simplex
sacerdos ex mandato pape non potest co
scire ordinem sacerdotij, quod ordinis
sacerdoti habent actum sapientia corpora domini
verum vel supra materiae eius. Potest
tamen concedere sacerdoti q[uo]d confirmet quod
confirmatio p[ro]ficit ei in actu corporis
christi mystici, non aut habet aliquid re
lationem ad corpus domini verus. Et hoc
dictum approbat in toto petrus de
abarant, sup. iiiij. sententia. dicitur. iij. secundum
principalius. q. j. ar. iiij. Ideo idem ap[osto]l
probat Scotus. Et h[ab]et Bonaventura
videat p[ro]missa contradictione, tamen as
siderit est maior p[ro]pterea docto[r] p[re]dicto
rum, q[uo]d cu[m] determinatione ecclesie hoc
approbates confirmationem in toto et con
cordat Quartus q[uo]d est de substantia
huius sacramenti est ex parte suscipiens
enit[er] fe[ctu]s locus suscipiens q[uo]d est fr[ater] fr[ancis]co
Unctio enim sit ad confirmationem id
quod confirmatur in sacramento. Unde in
confirmatione cōterit audacia p[ro]fessio
nis cuius oppositum. s. timor et erube
scencia principalius et cūlentius in
fronte manifestans id sit unctio fr[ancis]
tis. Ideo est[er] Archib[iscop]us de cō. vi. v.
Mouissime. Alio autem ratione p[ro]m[ulg]at
sup. iiiij. dicitur. q. iiiij. q[uo]d etiam robur
in fronte signatur. iuxta illud. Eze.
iiiij. Ecce dedi fr[ancis] tuu[m] duriori
frontibus eoz. Unde in tribus sacris
sit trilex unctio sancti christiani.

sed tamen diversificantur ex fine, quod ibat
p[ro]fessio ut dictum est fit in vertice, ad
significandum fidem susceptionem, quia
vertex est locus rationalis. In confirmatione
in fronte sit unctio ad significandum
audaciam confessio, cuius im
pedimentum. s. timor vel recundia in
pallore vel rubore frontis ostendit ex
appinquitate cellule memoratiue et
imaginatiue. In ordine vero in ma
nibus sit unctio ad significandum
p[ro]fessio confitendi corpus Christi. Id est
Petrus. Elias rene p[ro]p[ter] canonu[m]
cens. Spiritus sanctus in baptismo tri
tum plenitudinem ad innotescit, in
confirmatione augmentum ad gloriam pre
stat. In baptismo regenerantur ad
vitam post baptismum confirmantur ad
pugnam. In baptismo abluitur post
baptismum roboremur Regenera
tio p[ro]fessio salutis. confirmatione armatur et
instruit ad agones huius mundi et p[ro]p
lia. de cō. vi. v. sp[iritu] sanctu[m]. Id est omni
bus confessionibus habanus de institu
tione cle. li. i.c. xxx. dicit. Signatur in
baptismo baptizatus cum charitate
in capite summate. I.e. in vertice p[ro]
sacerdotem simplicem p[ro]fessio[n]em non in
fronde, ut in pilori unctio. I.e. in summa
te capitis in baptismo significet sup
er ipsum spiritu[m] delicensio ad inhabita
tionem deo confirmandam in scda q[uo]d. s. in
confirmatione ut eiusdem spiritu[m] septi
sonis gratia cuiuslibet plenitudine scientia
scientie virtutis et virtutis venire i
boles videat habet ista opera secundum
dicitur. Mouissime. Dicit autem hec grandis
solidus cōterit sicut i altis sacramentis
est etiam specialiter, p[ro] quoque deputat
ad effectum scientiae et ydoron est efficit
ad christum p[ro]fessio[n]em. Et hec est maxima yd
b. iiiij

De sacramento

Mis. **E**s hoc debet pensare homines et illud sacramentum non obmittere, nam obmissio ipsius augmentum gratie suberabit.

De accidentibus circa sacramentum confirmationis.

Discrepantibus videlicet est ut accidentibus huius sacramenti quae sunt communior. Primo quod illud sacramentum est confirmatum est confirmatio dicitur a letitio epo: ut dicit canon vi pseccra. vi. v. ut episcopi. Illoc autem est propter venerabilitatem huius sacramenti: quod venerabilius est ut a letitio confiteratur. In necessitate tamen conferit post prandium paupertem qui est multo modo confirmando quam ante prandium comoedi expediri non potest. Tertio quod aliquid veniunt de longinquorum non volentes expectare in crastinum. Quarto quod epus non potest expectare in crastinum. Quinto melius est ut tunc confirmatio quod si ejo recedente sic dimitterentur. Secundo quod illud sacramentum a letitio hominis sumendum propter reverentiam honestatem huius sacramenti: ut ut in ea. ut letitio de conse. vi. v. Tamen ut dictum est in necessitate etiam post prandium potest suscipi. Tertio quod in susceptione huius sacramenti debet alter confirmatus tenere confirmandum: eo quod ille qui accedit ad illud sacramentum non habet robur per se sibi di. nec possumus per se stare nisi adiutorius ab alio. Sicut autem de ratione huius sacramenti confirmatus debet esse quod illum debet tenere: nam si non est confirmatus, propter hoc non est minutum

hoc sacramentum. Iz grauiter peccet. Et pseccra. vi. v. non nullissime. Quartio requirit quod locusunctionis liget panno quo usq; siccat. Et postmodum in etiam f3 hoc sanguinem debet hoc esse sub quadam officia plena in custodiendo christina. s. ne caput lauet usq; ad septem dies, propter septem dona spiritus sancti que tunc recipit. Octauum hodie non habet seruare. Bonus tamen esset seruare, propter reverentiam sacramenti et significacionem predictarum. Confirmatio autem nostra est quod ligatur a illa portet usq; ad terminum diem et tunc tercia die consumetur panniculus et locus frontis bini cum sale et aqua lauet, et aqua in focum vel in fontem fundatur.

Lautele huius sacramenti.

Decimo caueat sacerdos nonne aliquem prius confirmatum confirmare: quod hoc sacramentum est irreiterabile cum imprimatur characterem indelebilis sic et baptimus. Et etiam quod magnam iniuriam facere sacro qui illud reiteraret: cum per hoc prima confirmatione iudicaret nibil est. Secundo caueat confirmandus ne bis, percurare scienter faciat. Nam talis pro penitentia debet ingredi monasteriorum, et libellab habitu regulari deo famulari: ut ut de conse. vi. v. dictum est nobis. Tertio caueat ne viror teat in confirmatione viri vel matritu suu: ut ecclaves propter contradictionem cognitionem spirituali quod impedit matrimonii contrahendum et coniugalem actu. Nam tales debet abstinerre ab inuidice usq; ad mortem ipsorum, et si se separari debet a thoro iz non ab

solvant a vinculo matrimonij. vñq ad mortē. Si tñ caueatne qd̄ filii p̄ patrū teneat: qd̄ etiā contrabis cognatio spūalis inter cōlugeo: nō tñ matrimonij dīstinet. sed in grauiss p̄niunt cōluges. Si tñ caueat ne sutor fratrē vñ et ouerio teneat: qd̄ sufficit sator tales vinculis cognitionis carinalis. Si tñ fieret nñlū impedit. sed th̄ honestius est abstinere. Hā turpe est audire si frater vocaret sutorē in hoc casu cōmat rē. vñ ecclouero. Alij th̄ cognati vt patruelos fratredues auunculi patrini ēc. bñ possit tenerē confirmandos nepotes & alios. Quarto caueat cōfirmādo ut nō accedarit stud faciūt nñl cōficiūt. It est conscius alicuius mortalis perficione ponat obic̄ grante quā suscep̄tus est in hoc sacramento. Quantus tñ est ex vi sacramēti suscipit ipium sacramentum: nō tamen esse sacra menti sc̄ gratiam.

De sacramento eucharistie.

Venite et comedite. Matth. xxv. 7. de pse. vi. iij. panis. Quia suscipiunt a p̄fici p̄ baptis̄mū & cōfirmationē. In gra

p̄ cōfirmationē in laboratēs in via presentis vite in certam spūali deficit. Opus enim habet refici cibō spūali alloquitur saluatorē testante. Si dīm illi lejuni fuerint deficit in via Matth. xv. Ideo post duo sacra mēta sequit tertīū. s. venerabilis eu charisti qd̄ est cibus aīaz nostrā p̄ficta stud. Joh. vi. H̄isi māducauerit carnē & c̄. Ne igit̄ omittas h̄i fr̄ qd̄ tu sumas a fidelibus horat̄ sal-

uator̄ in verbis similiis dicēs. Hec p̄ite & comedite. Et rectus odo est ut post baptismū & post cōfirmatio- nē sumat hoc venerabile sacrum ab adultris. Legimus siqđē qd̄ submer sis egypti in mari rubro: trāsitoq̄ mari p̄dicto filii Isr̄l noui pascha in azimō pane fecerūt l def̄ to sic nos submeris demonibus in baptismo cū pctis nostris l deserto bulus mūdi pascha noui in azimō sinceritas & veritatis bulus lctissimi p̄lē facere vebemus. Circa vero hoc sa crāmēti excellētissimū tria sunt cō sideranda. Primo quidē substātia spūis. Seco credēda spūis. Tertio cautele. De primo sc̄endū est circa hoc sacramētū qd̄ q̄tuor sunt de substātia sui necessaria. Primiō dōdo sacerdotalis Nullus enim p̄t hoc sa crāmēti p̄ficerē nñl sacerdos. vñs nec laicus nec angelus bonus p̄t hoc p̄ficerē: qd̄ nō h̄z qd̄ potellat̄ sup actū p̄secratis bulus faciūt si ordinatus in sacerdotē. nō em̄ me tritis sc̄ritatis: h̄i auctoritate officiū & mīst̄riū sacerdotalis hoc sacrum p̄ficit. iuxta illud. Mō in meritū p̄secratio h̄i in hībō cōficit sacerdos. Ex qd̄ p̄s error illo p̄ qd̄ discit qd̄ si laicus p̄fret h̄i a canonis sup pane trīf̄ celū p̄ficeret fac̄m: qd̄ oīno est falsū. Hec vñ quē mouere illa hybōna qd̄ referit de qd̄būdā pastorebus laicis qd̄ addiscētes h̄i a canonis & p̄secratiois plata: sp̄i etiā vētēs ad gres ges suos sup pane p̄tulerūt cadens verba: et statim apparuit puer puls eberrimus. Ibi em̄ nō fuit caro xp̄i sicut est in hoc sacramento a sacerdo-